

令和6年10月1日（令和6年10月4日）

木津川上狛地区堤防強化他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事
工事地名	(自) 京都府木津川市山城町椿井地先 (至) 京都府木津川市山城町上狛南荒堀地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010009	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	150日間 自 令和 6年10月 2日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	3,404,114
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (上狛地区)			式	1		74,729,217			
河川土工			式	1		11,622,115			
掘削工			式	1		15,865			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	50	317.3	15,865			単-1号
盛土工			式	1		11,187,600			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	1,200	6,131	7,357,200			単-2号
土材料			m3	1,200	3,192	3,830,400			単-3号
残土処理工			式	1		418,650			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	50	2,733	136,650			単-4号
残土等処分	表面はぎ土		m3	50	5,640	282,000			単-5号
法覆護岸工			式	1		35,787,400			
多自然護岸工			式	1		27,709,000			

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 15~20cm	m2	220	17,620	3,876,400				単-6号
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	m2	660	36,110	23,832,600				単-7号
羽口工		式	1		8,078,400				
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm スロープ式 割栗石 15~20cm	m	220	18,070	3,975,400				単-8号
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 300×600	m	220	18,650	4,103,000				単-9号
根固め工		式	1		21,400,410				
根固めブロック工		式	1		13,003,230				
消波根固めブロック製作	2t型	個	298	38,130	11,362,740				単-10号
根固めブロック据付	2t型	個	298	2,154	641,892				単-11号
消波根固めブロック運搬	2t型	個	298	3,351	998,598				単-12号
捨石工		式	1		8,397,180				
捨石	φ400内外	m3	330	23,870	7,877,100				単-13号

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表面均し			m2	330	1,576	520,080			単-14号
仮設工			式	1		5,919,292			
工事用道路工			式	1		4,621,912			
工事用道路盛土			m3	600	3,417	2,050,200			単-15号
敷砂利	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm		m2	400	444.8	177,920			単-16号
工事用道路撤去			m3	640	317.3	203,072			単-17号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	640	1,803	1,153,920			単-18号
残土等処分			m3	640	1,620	1,036,800			単-19号
交通管理工			式	1		1,297,380			
交通誘導警備員			人日	42	30,890	1,297,380			単-20号
排水機場 (小川地区)			式	1		8,654,266			
吐出管工			式	1		749,712			

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
吐出管設置工			式	1					
吐出管	STPY 500A t6.0		組	8	87,120				単-21号
支給品運搬			t	4.8	10,990				単-22号
乗越管防護工			式	1					
盛土工			式	1					
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		m3	40	779.9				単-23号
土材料			m3	30	3,192				単-24号
作業土工			式	1					
床掘り(掘削)	土砂		m3	8	1,137				単-25号
基面整正			m2	41	463.9				単-26号
乗越管防護工			式	1					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m		m2	60	3,883				単-27号

設計内訳書

工事名	木津川上粕地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	34	34,480	1,172,320				単-28号
モルタル	1:3(高炉)	m3	11	47,670	524,370				単-29号
鉄筋	SD345 D13	t	0.88	179,900	158,312				単-30号
鉄筋	SD345 D16~25	t	1	177,800	177,800				単-31号
型枠	一般型枠	m2	73	9,608	701,384				単-32号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,293,200				
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	21	109,200	2,293,200				単-33号
アスファルト舗装工		式	1		340,879				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	104	444.8	46,259				単-34号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	104	1,802	187,408				単-35号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 66mm 3.0m超	m2	49	2,188	107,212				単-36号
防止柵工		式	1		399,740				

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ベースプレート式	m	22	18,170	399,740				単-37号
構造物撤去工		式	1		760,018				
構造物取壊し工		式	1		715,862				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	664.1	5,312				単-38号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	150	4,737	710,550				単-39号
運搬処理工		式	1		44,156				
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	3,606	25,242				単-40号
殻処分	アスファルト殻	m3	7	2,702	18,914				単-41号
仮設工		式	1		988,480				
交通管理工		式	1		988,480				
交通誘導警備員		人日	32	30,890	988,480				単-42号
直接工事費		式	1		83,383,483				

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
						10,790,520			
共通仮設費			式	1					
						2,995,520			
準備費			式	1					
						2,009,520			
表面はぎ土処分			m3	240	8,373				単-43号
						2,009,520			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						986,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						7,795,000			
純工事費			式	1					
						94,174,003			
現場管理費			式	1					
						29,505,000			
工事原価			式	1					
						151,461,442			
一般管理費等			式	1					
						23,958,558			
工事価格			式	1					
						175,420,000			
消費税相当額			式	1					
						17,542,000			

設計内訳書

工事名		木津川上狛地区堤防強化他工事 (当 初)				事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1					
						金額			
								192,962,000	

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (北河原地区)			式	1		18,158,439			
河川土工			式	1		1,883,085			
掘削工			式	1		111,055			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	350	317.3	111,055			単-1号
法面整形工			式	1		444,990			
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無		m2	1,050	423.8	444,990			単-2号
残土処理工			式	1		1,327,040			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	440	1,396	614,240			単-3号
残土等処分			m3	440	1,620	712,800			単-4号
法覆護岸工			式	1		1,852,200			
植生工			式	1		1,852,200			
張芝	張芝工 500m2以上		m2	1,050	1,764	1,852,200			単-5号

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
付帯道路工			式	1					
						13,702,434			
作業土工			式	1					
						941,618			
床掘り	土砂		m3	370	234.5				単-6号
						86,765			
埋戻し	土砂		m3	240	3,040				単-7号
						729,600			
基面整正			m2	270	463.9				単-8号
						125,253			
アスファルト舗装工			式	1					
						6,875,208			
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm		m2	3,060	444.8				単-9号
						1,361,088			
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	3,060	1,802				単-10号
						5,514,120			
縁石工			式	1					
						5,885,608			
地先境界ブロック	C種(150×150×600)		m	1,334	4,412				単-11号
						5,885,608			
仮設工			式	1					
						720,720			
交通管理工			式	1					
						720,720			

設計内訳書

工事名	木津川上狛地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	42	17,160				単-12号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

内訳書<データ無し>

[(自) 京都府木津川市山城町椿井地先]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		摘要
							金額増減		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.3	317.3		
計						317.3		
単価						317.3	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,131	6,131		
計						6,131		
単価						6,131	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m 3	1	3,192	3,192			
	計					3,192			
	単価					3,192	円/m3		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,733	2,733			
	計					2,733			
	単価					2,733	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	5,640	5,640		
計						5,640		
単価						5,640	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 15~20cm	単位	m2	数量	220	単価	17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	220	15,780	3,471,600		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	110	3,663	402,930		
計						3,874,530		
単価						17,620	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	単位	m2	数量		単価	36,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 6段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	660	32,500	21,450,000		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	650	3,663	2,380,950		
	計					23,830,950		
	単価					36,110	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm スロープ式 割栗石 15~20cm	単位	m	数量		単価	18,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふとんかご	設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	220	15,900	3,498,000		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	130	3,663	476,190		
	計					3,974,190		
	単価					18,070	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 300×600	m			10	18,650	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,304	6,520		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	41,840	75,312		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	12	8,656	103,872		
	目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	3,906	703.08		
	計					186,407.08		
	単価					18,650	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	1	単価	38,130
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下		個	1	38,130	38,130	
計							38,130	
単価							38,130	円/個

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量	1	単価	2,154
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	2,154	2,154	
計							2,154	
単価							2,154	円/個

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価	3,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,720	1,720		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	1	1,631	1,631		
	計					3,351		
	単価					3,351	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	捨石	φ400内外	単位	m3	数量	1	単価	23,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石	9m以下	m3	1	1,111	1,111			
捨石 (材料費)		m3	1.21	17,000	20,570			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1.21	1,803	2,181.63			
計					23,862.63			
単価					23,870	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,576	1,576			
計						1,576			
単価						1,576	円/m2		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	工事用道路盛土		単位	m3	数量		1	単価	3,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m 3	1	3,192	3,192			
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	224.8	224.8			
計						3,416.8			
単価						3,417	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	444.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	444.8	444.8		
計						444.8		
単価						444.8	円/m2	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	1	単価	317.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.3	317.3		
計						317.3		
単価						317.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m 3	1	1,803	1,803			
計						1,803			
単価						1,803	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,620	1,620			
計						1,620			
単価						1,620	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	17,160	17,160		30,890
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,730	13,730		
	計					30,890		
	単価					30,890	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	吐出管	STPY 500A t6.0	単位	組	数量	1	単価	87,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吐出管設置			組	1	87,120	87,120		
直管		STPY 500A 6.0 t 5500 L 27フランジ付	個	1	916,000	0		
曲管		STPY 500A 500A 6.0 t 26° 560/1040 L 27フランジ付	個	1	870,000	0		
ラッパ口		STPY 500A 6.0 t 500 L 17フランジ付	個	1	416,000	0		
フランジ継手材		500A用CFボルト・ナット、カスケツト	個	3	43,300	0		
計						87,120		
単価						87,120	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	支給品運搬		単位	t	数量		1	単価	10,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	t	1	2,449	2,449			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,537	8,537			
計						10,986			
単価						10,990	円/t		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	779.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	779.9	779.9			
計						779.9			
単価						779.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m 3	1	3,192	3,192			
	計					3,192			
	単価					3,192	円/m3		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,137	1,137			
	計					1,137			
	単価					1,137	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	基面整正		単位	m2	数量			単価	
						1			463.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	463.9	463.9			
	計					463.9			
	単価					463.9	円/m2		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量			単価	
						60			3,883
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	6	36,370	218,220			
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	4,906	14,718			
	計					232,938			
	単価					3,883	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	34,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	34,480	34,480			
計						34,480			
単価						34,480	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	モルタル	1:3(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	47,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	47,670	47,670			
計						47,670			
単価						47,670	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	179,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	179,900	179,900			
計						179,900			
単価						179,900	円/t		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	177,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	177,800	177,800			
計						177,800			
単価						177,800	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,608	9,608		
計						9,608		
単価						9,608	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	109,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	109,200	109,200		
計						109,200		
単価						109,200	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	444.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	444.8	444.8			
計						444.8			
単価						444.8	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,802	1,802			
計						1,802			
単価						1,802	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 66mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 66mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,188	2,188			
	計					2,188			
	単価					2,188	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ベースプレート式	単位	m	数量		1	単価	18,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	アンカーボルト固定 ヒール式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	18,170	18,170			
	計					18,170			
	単価					18,170	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	664.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	664.1	664.1			
計						664.1			
単価						664.1	円/m		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	4,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,737	4,737			
計						4,737			
単価						4,737	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,606	3,606		
	計					3,606		
	単価					3,606	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,702	2,702		
	計					2,702		
	単価					2,702	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	30,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	17,160	17,160			
交通誘導警備員 B			人日	1	13,730	13,730			
計						30,890			
単価						30,890	円/人日		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	表面はぎ土処分		単位	m3	数量		1	単価	8,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 19.5km以下	m3	1	2,733	2,733			
残土等処分			m3	1	5,640	5,640			
計						8,373			
単価						8,373	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 6段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m ²			100	32,500
土木一般世話役		人	2.2	27,560	60,632	
特殊作業員		人	3.2	24,960	79,872	
普通作業員		人	6.6	23,192	153,067	
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	33.3	9,130	304,029	
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	166.7	7,880	1,313,596	
割栗石	150-200mm	m ³	99	8,000	792,000	
吸出し防止材	(イ)	m ²	251.72	740	186,272	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	7.7	46,030	354,431	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		6,101	
計					3,250,000	
単価					32,500	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							17,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	17,160	17,160	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					17,160	
	単価					17,160	円/人日

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	13,728	13,728	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					13,730	
	単価					13,730	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

吐出管設置		単位	組	数量	単価	金額	単価	87,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,560	13,780			
特殊作業員		人	1	24,960	24,960			
普通作業員		人	1	23,192	23,192			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.5	31,800	15,900			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		9,288			
計					87,120			
単価					87,120	円/組		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t			
					1	179,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,574	67,574	
諸雑費(まるめ)		式	1		56	
計					179,900	
単価					179,900	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	177,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,574	67,574		
諸雑費 (まるめ)		式	1		16		
計					177,800		
単価					177,800	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	18,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 アンカーボルト固定用	ビーム式・パネル式	m	100	2,769	276,900			
転落防止柵	H=1.1m ベースプレート式	m	100	15,400	1,540,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		100			
計					1,817,000			
単価					18,170	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻	m ³	100	2,702	270,200		
計					270,200		
単価					2,702	円/m ³	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	46,030	
運転手 (特殊)		人	1	24,752	24,752			
軽油		L	63	146	9,198			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.24	9,740	12,077			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計						46,030		
単価						46,030	円/日	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.3	317.3		
計						317.3		
単価						317.3	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	423.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砕質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	423.8	423.8		
計						423.8		
単価						423.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,396	1,396	
計						1,396	
単価						1,396	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
							1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	1,620	1,620	
計						1,620	
単価						1,620	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764	1,764		
計						1,764		
単価						1,764	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.5	234.5		
計						234.5		
単価						234.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,040	3,040		
	計					3,040		
	単価					3,040	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	463.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	463.9	463.9		
	計					463.9		
	単価					463.9	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	444.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	444.8	444.8			
	計					444.8			
	単価					444.8	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,802	1,802			
	計					1,802			
	単価					1,802	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	4,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,412	4,412			
計						4,412			
単価						4,412	円/m		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	17,160	17,160			
計						17,160			
単価						17,160	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1			1,764	
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,764.6	1,764		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						1,764	
単価						1,764	円/m 2

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人日	1			17,160	
交通誘導警備員 A		人	1	17,160	17,160		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						17,160	
単価						17,160	円/人日